
 
 

 
 

7/2014 
 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 
Košického samosprávneho kraja 

 
z 13. októbra 2014 

 
o zavedení a poskytovaní elektronických služieb 

a o zmene a doplnení niektorých všeobecne záväzných nariadení 
 

Zastupiteľstvo Košického samosprávneho kraja uznesením č. 134/2014 prijatým na svojom 
7. zasadnutí, dňa 13. októbra 2014 podľa § 8 a § 11 ods. 2 písm. a) zákona č. 302/2001 Z. z. 
o samospráve vyšších územných celkov v znení neskorších predpisov a podľa zákona 
č. 305/2013 Z. z. o elektronickej podobe výkonu pôsobnosti orgánov verejnej moci a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov (zákon o e-Governmente) sa uznieslo na tomto všeobecne 
záväznom nariadení: 
 

Čl. I 
 

§ 1 

(1) Košický samosprávny kraj poskytuje elektronické služby1) predovšetkým 
prostredníctvom Integrovaného informačného systému Elektronických služieb 
Košického samosprávneho kraja alebo Ústredného portálu verejnej správy2). 

(2) Aktualizovaný zoznam jednotlivých elektronických služieb Košického samosprávneho 
kraja (ďalej len „elektronické služby“), ich popis a návody na používanie sú uvedené 
na portáli Košického samosprávneho kraja (http://web.vucke.sk) v sekcii portál 
elektronických služieb a na ústrednom portáli verejnej správy 
(http://www.slovensko.sk) .  

(3) Prístup k elektronickým službám je možný prostredníctvom webového prehliadača 
na adresách: 

a) http://web.vucke.sk v sekcii portál elektronických služieb, 

b) http://www.slovensko.sk. 

(4) Pre využívanie elektronických služieb je potrebná identifikácia a autentifikácia podľa 
osobitného predpisu3) pokiaľ pri príslušnej elektronickej službe nie je uvedené inak. 

 
 
 
 
                                                 
1)  § 2 ods. 1 písm. q) zákona č. 275/2006 Z. z. o informačných systémoch verejnej správy a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 
2) § 6 zákona č. 305/2013 Z. z. o elektronickej podobe výkonu pôsobnosti orgánov verejnej moci 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o e-Governmente). 
3)  § 19 zákona č. 305/2013 Z. z. o elektronickej podobe výkonu pôsobnosti orgánov verejnej moci a o 

zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o e-Governmente). 



Všeobecné záväzné nariadenie Košického samosprávneho kraja č. 7 /2014
o zavedení a poskytovaní elektronických služieb a o zmene a doplnení niektorých všeobecne záväzných nariadení

 

2 

§ 2 

Ak sa vo všeobecne záväzných nariadeniach alebo iných predpisoch Košického 
samosprávneho kraja uvádza písomná forma komunikácie rozumie sa ňou listinná aj 
elektronická komunikácia podľa osobitného predpisu4). 

 
Čl. II 

 
Všeobecne záväzné nariadenie Košického samosprávneho kraja č. 3/2006 o poskytovaní 
dotácií v znení uznesenia Zastupiteľstva Košického samosprávneho kraja č. 407/2008, 
uznesenia Zastupiteľstva Košického samosprávneho kraja č. 517/2008, všeobecne záväzného 
nariadenia Košického samosprávneho kraja č. 9/2009 sa mení a dopĺňa takto: 
 
1. V § 5 odsek 1 písmeno a) uvádzacia veta znie: 

„a) na základe riadne vyplnenej žiadosti v listinnej alebo elektronickej forme 
doručenej Košickému samosprávnemu kraju; vzor žiadosti v listinnej forme je 
zverejnený na webovej adrese http://web.vucke.sk/sk/uradna-
tabula/legislativa/vzn/vzn-2006.html, elektronická žiadosť sa realizuje 
prostredníctvom príslušnej elektronickej služby a za predpokladu, že žiadateľ:“ 

2. V § 5 sa v celom odseku 4 vypúšťa slovo „písomná“. 

3. V § 5 odsek 8 znie: 

„(8) Po schválení žiadosti o dotáciu je Košický samosprávny kraj oprávnený požadovať 
od žiadateľa doplnenie údajov, dokumentov alebo príloh potrebných 
pre uzavretie zmluvy o poskytnutí dotácie. Košický samosprávny kraj zrealizuje 
úhradu finančných prostriedkov na účet žiadateľa uvedený v zmluve do 10 dní 
odo dňa účinnosti zmluvy o poskytnutí dotácie. V prípade neschválenia žiadosti 
o dotáciu doručí Košický samosprávny kraj žiadateľovi príslušné oznámenie.“. 

4. V § 6 sa na konci prvej vety za slovo „poskytnutá“ vkladajú slová „pokiaľ v zmluve 
o poskytnutí dotácie nie je uvedený iný termín na vykonanie vyúčtovania“. 

 
Čl. III 

 
Všeobecne záväzné nariadenie Košického samosprávneho kraja č. 3/2010 o podmienkach 
poskytovania finančného príspevku akreditovanému subjektu, právnickej osobe, fyzickej 
osobe alebo obci na vykonávanie opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately 
na území Košického samosprávneho kraja v znení všeobecne záväzného nariadenia 
Košického samosprávneho kraja č. 16/2012 sa mení a dopĺňa takto: 
 
V § 2 odsek 1 písm. a) a b) znejú: 

„a) oprávnený žiadateľ žiadosť o poskytnutie finančného príspevku (ďalej len 
„žiadosť“) na nasledujúci kalendárny rok doručí KSK v listinnej alebo 
elektronickej forme najneskôr do 31. mája príslušného kalendárneho roka, 

                                                 
4) Zákon č. 305/2013 Z.z. o elektronickej podobe výkonu pôsobnosti orgánov verejnej moci a o 

zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o e-Governmente). 



Všeobecné záväzné nariadenie Košického samosprávneho kraja č. 7 /2014
o zavedení a poskytovaní elektronických služieb a o zmene a doplnení niektorých všeobecne záväzných nariadení

 

3 

b) žiadosť obsahuje všetky požadované údaje a projekt; vzor žiadosti a projektu 
v listinnej forme je uvedený v Prílohe č. 1 a elektronická žiadosť sa realizuje 
prostredníctvom príslušnej elektronickej služby,“. 

 
Čl. IV 

Toto Všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť 15. dňom od jeho vyvesenia 
na úradnej tabuli KSK. 
 
 
 
 
 

JUDr. Zdenko Trebuľa 
predseda 

 
 
 
 
Vyvesené dňa: 15. 10. 2014 


